
Protokół Nr 58/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 8 grudnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 56 oraz 57 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2021 – 2024. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na  2021 rok. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2021. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Wicestarosta p. Jan Kowarowski, witając wszystkich 

obecnych. Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 3 na 5 członków 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Starosta p. Adam Olejnik oraz Członek Zarządu 

p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 8 grudnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski przedstawił porządek posiedzenia, do którego 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 56 i 57 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażyną Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2020. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2020. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2024. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2024. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

oraz postanowili przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2024. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2021 rok. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2021 rok. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2021 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Na posiedzenie przybył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 4 na 5 członków Zarządu Powiatu. 
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 Kolejno Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Pracownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Monikę Partykę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Monika Partyka przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W kolejnym punkcie obrad, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, Kierownik 

Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2021. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2021. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2021. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2021 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do punktu posiedzenia dot. spraw 

organizacyjnych zapytań oraz wolnych wniosków, w związku z czym: 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił wniosek o wyrażenie zgody 

na przeprowadzenie remontu skarpy drogi powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. 

Wyjaśnił, że skarpa na przedmiotowej drodze uległa osunięciu na skutek opadów i wymaga 

niezwłocznego umocnienia, by zapobiec uszkodzeniu jezdni. Ponadto stwierdził, że wina za zaistniałą 

sytuację nie leży po stornie wykonawcy drogi. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz 

Różański dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg na powyższe zadanie ma zabezpieczone środki, które 

można przesunąć z innych zadań w budżecie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, na jakim odcinku drogi doszło do osunięcia skarpy. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że skarpa osunęła się w trzech 

miejscach na nowo wybudowanym odcinku drogi nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo w Lisnowie. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz poprosił o wyjaśnienie, dlaczego dokumentacja projektowa 

nie zakładała możliwości osunięcia się skarpy. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że projektant dokumentacji 

przebudowy drogi nie przewidział takiej ewentualności w projekcie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że jego zdaniem projektant powinien ponosić 

odpowiedzialność za zaistniałą sytuację na drodze nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. Dodał, że 

w jego opinii doszło do niedopatrzenia. Wyraził swoje wątpliwości dotyczące poniesienia przez Powiat 

Grudziądzki kosztów naprawy skarpy. Następnie zapytał, kto wykonał dokumentację projektową 

przebudowy przedmiotowej drogi. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że odbył rozmowę 

na przedmiotowy temat z projektantem, który stwierdził, że trzeba wykonać wzmocnienie skarpy. 

Dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg może domagać się zadośćuczynienia jedynie na drodze sądowej, 

ale w jego opinii trudno będzie udowodnić winę wykonawcy dokumentacji projektowej. Ponadto 

przekazał, że dokumentację wykonała p. Aleksandra Jaczun – Dorau.  

Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że Powiat Grudziądzki powinien niezwłocznie przystąpić 

do naprawy skarpy na drodze nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo, by nie doszło do dalszej degradacji 

drogi. Wskazał, że Powiatowy Zarząd Dróg dysponuje środkami finansowymi na wykonanie 

powyższych robót. 
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że projektant powinien wziąć odpowiedzialność 

za szkody spowodowane osunięciem się skarpy. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik dodał, że jego zdaniem dokumentacja projektowa została 

wykonana nieprawidłowo. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że często na drogach dochodzi 

do podobnych sytuacji związanych z osunięciami ziemi i trudno wskazać jednoznacznie kto ponosi 

winę. Dodał, że gdyby dokumentacja projektowa przewidywała możliwość osunięcia się skarpy 

i zakładała wykonanie wzmocnienia zagrożonych odcinków drogi nr 1388C Łasin – Mędrzyce – 

Lisnowo, to koszty dodatkowych robót budowlanych poniósłby Powiat Grudziądzki.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że jego zdaniem istnieje konieczność naprawy 

skarpy na drodze nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. Dodał, że projektant powinien wziąć na siebie 

cześć odpowiedzialności za zaistniałą sytuację i w pewien sposób zadośćuczynić Powiatowi 

Grudziądzkiemu za powstałe szkody. Ponadto zasugerował, by przy wyborze oferty przetargowej 

na wykonanie dokumentacji nie kierowano się wyłącznie kosztami wykonania, by nie dochodziło 

w przyszłości do niedopatrzeń generujących dodatkowe wydatki. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że koszty wykonania są głównym 

kryterium branym pod uwagę przez Powiatowy Zarząd Dróg przy wyborze oferty. Stwierdził, 

że pozostałe kryteria spełniane są przez oferentów na podobnym poziomie. 

Po zakończeniu dyskusji Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przeprowadzenie remontu skarpy drogi 

powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. 

Wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg z dnia 7 grudnia 2020 r., sygn. FN.3101.2.24.2020 

o wyrażenie zgody na przeprowadzenie remontu skarpy drogi powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce 

– Lisnowo stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 58 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


